28.06.2023 Г. №537-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2023 ГОД, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 26.04.2023 Г. №358-П, В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
            В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Аларский район» утвержденных решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 25.01.2023 г. №7/217-РД, на основании решения думы МО «Аларский район» от 26.04.2023 г. №7/232-РД «Об утверждении дополнительного мероприятий в перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по муниципальному образованию «Аларский район» в 2022 году, утвержденного решением думы МО «Аларский район» от 25.01.2023 г. №7/217-РД», в соответствии с Положением о предоставлении  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108-пп, руководствуясь п.1 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2023 год, утвержденный постановлением администрации МО «Аларский район» от 26.04.2023 г. №358-П в новой редакции (приложение).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л).
4. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Мэр района

Р.В. Дульбеев
Приложение

к постановлению

администрации МО «Аларский район»
от 28.06.2023г. №537-П
Перечень проектов народных инициатив

 муниципального образования «Аларский район» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Организация оснащения  дизельной электростанцией «Север» МБОУ  Тыргетуйская СОШ, с.Тыргетуй, ул.Советская, 52
	2500000,00
	2316040,61
	183959,39
	15.1.11

	2
	Организация оснащения детскими уличными игровыми комплексами МБДОУ Кутуликский   д/с №1 структурное подразделение Кутуликский д/с №2, п.Кутулик, ул.Советская, 41, Кутуликский детский сад №3, п.Кутулик, ул.40 лет Октября, 35, МБДОУ Идеальский д/с, с.Идеал, ул.Коммунаров, 19, МБДОУ Бахтайский д/с, с.Бахтай, ул.Ербанова, 9
	1200000,00
	1111699,49
	88300,51
	15.1.11

	3
	Приобретение и установка вытяжной вентиляции для МБДОУ Идеальский  д/с, с.Идеал, ул. Коммунаров, 19, МБДОУ Иванический   д/с, с.Иваническое, ул.Юбилейная, 2А, МБДОУ Тыргетуйский  д/с, с.Тыргетуй, ул.Советская, 29, МБДОУ Кутуликский   д/с №1 структурное подразделение Кутуликский д/с №2, п.Кутулик, ул.Советская, 41, МБДОУ Кутуликский   д/с №1, п.Кутулик, ул.40 лет Октября, 35, МБДОУ Забитуйский д/с, п.Забитуй, ул.Гоголя, 40, МБДОУ Могоеновский д/с, с.Могоенок, ул.Лесная, 1В, МБДОУ Бахтайский д/с, с.Бахтай, ул.Ербанова, 9, МБДОУ Кутуликский д/с  №4 , п.Кутулик, ул.Советская 118, МБДОУ Зонский д/с, с.Зоны, ул.Школьная, 3, МБДОУ Маломолевский д/с , д.Маломолева, ул.Центральная, 14-1
	2184000,00
	2023293,09
	160706,91
	15.1.11

	4
	Организация оснащения стрелковыми тирами МБОУ Аларская СОШ, с.Аларь, ул.Советская, 28в, МБОУ Ангарская СОШ, п.Ангарский, ул.Ленина, 15, МБОУ Алятская СОШ, с.Аляты, ул.Ж.Зимина, 1А, МБОУ Бахтайская СОШ, с.Бахтай, ул.Ленина, 1, МБОУ Зонская СОШ, с.Зоны, ул.Школьная, 1, МБОУ Забитуйская СОШ, ул.Гоголя, 1, МБОУ Нельхайская СОШ, с. Апхульта  ул.Октябрьская 11, МБОУ Могоеновская СОШ, с.Могоенок ул.Лесная, 1а, МБОУ Маниловская СОШ, д. Маниловская ул.Средняя ,36, МБОУ Кутуликская СОШ, п. Кутулик ул. Матвеева,47, МБОУ Иваническая СОШ, с. Иваническое, ул. Центральная д.61А, МБОУ Идеальская СОШ, с. Идеал ул. Школьная 3, МБОУ Табарсукская СОШ, с.  Табарсук  ул. Чумакова,16, МБОУ Ныгдинская СОШ, , д.Ныгда  ул.Советская,14
	560000,00
	518793,10
	41206,90
	15.1.11

	5
	Организация оснащения металлической сценой "Ферма" для МБУК "МКЦД", п.Кутулик, ул.Советская, 30
	1935000,00
	1792615,43
	142384,57
	15.1.19.1

	6
	Организация оснащения оборудованием для студийной записи песен для МБУ ДО РДШИ им.А.Ф.Зонхоева, п.Кутулик, пер.Коммунальный, 5
	406000,00
	376124,98
	29875,02
	15.1.19

	дополнительные мероприятия:

	1
	Организация оснащения уличным световым и звуковым оборудованием металлической сцены "Ферма" для МБУК "МКЦД" п.Кутулик, ул.Советская, 30
	1065000,00
	986633,30
	78366,70
	15.1.19.1

	ИТОГО:
	9850000,00
	9125000,00
	724800,00

Подготовил:                                                                                       Б.Б. Самсонова

Согласовано:                                                                                     Ю.М. Баторов
                                                                                                            О.Н. Саргсян

                                                                                                            Т.В. Острикова

                                                                                                             Л.Р. Алексеева